
UCHWAŁA NR LI/403/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zniesienia form ochrony z 6 drzew wchodzących w skład grupowego pomnika przyrody pn. 
,,Aleja Turzyńska" w granicach administracyjnych Gminy Kcynia 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust.1 pkt 1 i 14, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., poz. 916 ze zm.) Rada Miejska w Kcyni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się ochronę 6 drzew gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodach pni 
wynoszących: 180 cm, 188 cm, 280 cm, 205 cm, 200 cm, 230 cm  stanowiących element grupowego pomnika 
przyrody – „Alei Turzyńskiej” – alei przydrożnej złożonej z 350 drzew, rosnących na działkach ewidencyjnych 
nr 186/3 i 194, obręb Turzyn stanowiących własnością Skarbu Państwa, będących w trwałym użytkowaniu 
Urzędu Miejskiego w Kcyni (działka nr 186/3) oraz Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią (działka 
nr 194) ustanowionych uchwałą Rady Miejskiej w Kcyni Nr XXX/292/2012 z dnia 20 grudnia 2012 r. 

2. Lokalizacje oraz stan rzeczywisty drzew pomnikowych, z których znosi się ochronę przedstawia 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody z drzew, o których mowa w § 1, następuje w związku 
z utratą wartości przyrodniczych i krajobrazowych oraz z konieczności zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego. Stan fitosanitarny drzew jest bardzo zły, co wiąże się z niebezpieczeństwem powstania 
zagrożenia w ruchu drogowym oraz dla ludzi i mienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Jan Kurant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 327304ED-072B-4F3D-B91E-FC2210D7AD6B. Uchwalony Strona 1



 

                                                               Załącznik do uchwały Nr LI/403/2022 

                                          Rady Miejskiej w Kcyni 

                                                  z dnia 27 października 2022 r. 

  

 

 

Drzewo gatunku Dąb szypułkowy, obwód 180 cm 

Drzewo ocechowane nr 1 

Działka nr 186/3- obręb Turzyn 

Położenie geograficzne: 52.985387, 17.565816  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 327304ED-072B-4F3D-B91E-FC2210D7AD6B. Uchwalony Strona 1



Drzewo gatunku Dąb szypułkowy, obwód 188 cm 

Drzewo ocechowane nr 2 

Działka nr 186/3- obręb Turzyn 

Położenie geograficzne: 52.984995, 17.565033 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 327304ED-072B-4F3D-B91E-FC2210D7AD6B. Uchwalony Strona 2



Drzewo gatunku Dąb szypułkowy, obwód 280 cm 

Drzewo ocechowane nr 3 

Działka nr 186/3- obręb Turzyn 

Położenie geograficzne: 52.984745, 17.565444 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 327304ED-072B-4F3D-B91E-FC2210D7AD6B. Uchwalony Strona 3



Drzewo gatunku Dąb szypułkowy, obwód 205 cm 

Drzewo ocechowane nr 4 

Działka nr 186/3- obręb Turzyn 

Położenie geograficzne: 52.984340, 17.564298 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 327304ED-072B-4F3D-B91E-FC2210D7AD6B. Uchwalony Strona 4



Drzewo gatunku Dąb szypułkowy, obwód 200 cm 

Drzewo ocechowane nr 5 

Działka nr 186/3- obręb Turzyn 

Położenie geograficzne: 52.984507, 17.565083 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 327304ED-072B-4F3D-B91E-FC2210D7AD6B. Uchwalony Strona 5



Drzewo gatunku Dąb szypułkowy, obwód 230 cm 

Drzewo ocechowane nr 6 

Działka nr 194 - obręb Turzyn 

Położenie geograficzne: 52.979991, 17.571098 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 327304ED-072B-4F3D-B91E-FC2210D7AD6B. Uchwalony Strona 6



LOKALIZACJA DRZEW POMNIKOWYCH, Z KTÓRYCH ZNOSI SIĘ FORME OCHRONY 

PRZYRODY: 

• Działka nr 186/3 – obręb Turzyn 

Drzewa ocechowane nr 1, 2, 3, 4, 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Działka nr 194 – obręb Turzyn 

Drzewo ocechowane nr 6 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 327304ED-072B-4F3D-B91E-FC2210D7AD6B. Uchwalony Strona 7



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 916 ze zm.) zniesienie formy ochrony przyrody następuje w drodze uchwały rady 
gminy w oparciu o uzgodnienia właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Zniesienie 
ochrony może nastąpić w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które 
ustanowiono formę ochrony przyrody, w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

 Pomnik przyrody – „Aleja Turzyńska” - złożona pierwotnie z 352 drzew gatunków: 326 szt. dąb 
szypułkowy, 21 szt.  klon zwyczajny, 3 szt. kasztanowiec zwyczajny, 1 szt. jesion wyniosły, 1 szt. wiąz 
pospolity – została ustanowiona uchwałą Rady Miejskiej w Kcyni Nr XXX/292/2012 z dnia 20 grudnia 
2012 r. 

 Zniesienie formy ochrony przyrody z 6 drzew gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) 
wchodzących w skład alei pomnikowej, następuje z uwagi na zły stan fitosanitarny drzew 
i bezpowrotną utratę wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody 
oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Przedmiotowe drzewa pomnikowe 
wchodzące w skład alei przydrożnej stanowią zagrożenie dla ludzi i mienia oraz ruchu drogowego. 
Wymienione pomniki przyrody to drzewa, które posiadają liczne ubytki oraz zaschnięte korony 
wskazujące na obumieranie drzew. W odniesieniu do ww. drzew zniesienie ochrony wynikającej 
z nadania statusu pomnika przyrody jest uzasadnione, ponieważ stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa 
powszechnego, a także straciły one swoje walory jako pomniki przyrody. Podejmowanie prac leczniczo – 
pielęgnacyjnych byłoby z punktu widzenia przyrodniczego i finansowego bezcelowe. 

 Pomnik przyrody podlega ochronie prawnej. Uzyskanie zgody na wycinkę chronionego drzewa, 
a tym samym usunięcie powodowanego przez te drzewa zagrożenia wiąże się z koniecznością zniesienia 
ochrony z drzew wchodzących w skład grupowego pomnika przyrody. 

 W związku z powyższym projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy pismem z dnia 11 października 2022 r., znak: WOP.623.56.2022 zgodnie 
z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., poz. 916 ze 
zm.). 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kcyni 

  

Jan Kurant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 327304ED-072B-4F3D-B91E-FC2210D7AD6B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



